
1

№ 25 (479) 25 июля 2014 г.

Российская   Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17.07.2014 №  1270
Об утверждении стоимости услуг МБУ «Спортивный комплекс «Химик»
В соответствии со статьями 16, 17 Федерального Закона от 06.10.2003 

г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Положением об установлении тарифов 
на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и уч-
реждениями муниципального образования города Усолье-Сибирское, 
утвержденным решением городской Думы от 30.06.2011 г. №67/5, рас-
смотрев расчеты, представленные МБУ «Спортивный комплекс «Хи-
мик», руководствуясь  статьями 45, 55 Устава города Усолье-Сибир-
ское, администрация города Усолье-Сибирское 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить с 01.09.2014 г. стоимость услуг в МБУ «Спортивный ком-

плекс «Химик» в следующих размерах:
1.1. Разовое посещение спортивного зала для занятий физической куль-

турой и спортом для населения города – 70,00 рублей с человека в час.
1.2. Разовое посещение легкоатлетического манежа для занятий фи-

зической культурой и спортом для населения города – 40,00 рублей с 
человека в час.

1.3. Предоставление спортивного зала для игр и учебно-тренировоч-
ных занятий – 700 рублей в  час.

1.4. Предоставление легкоатлетического манежа для игр и учеб-
но-тренировочных занятий – 500 рублей в  час.

2. Сохранить стоимость услуг в МБУ «Спортивный комплекс «Химик» 
в следующих размерах:

2.1. Разовое посещение спортивной площадки для занятий физической 
культурой и спортом для населения города – 300,00 рублей за 1 час.

2.2. Посещение легкоатлетической дорожки для учебно-тренировоч-
ных занятий – 400,00 рублей за 1 час.

2.3. Разовое посещение тира, расположенного на городском озере:
2.3.1. за 5 выстрелов – 20,00 рублей;
2.3.2. за 10 выстрелов – 40,00 рублей.
2.4. Предоставление футбольного поля с газонным покрытием для 

игр и учебно-тренировочных занятий – 3000,00 рублей за 1 игру.
2.5. Предоставление футбольного поля с газонным покрытием для игр 

и учебно-тренировочных занятий – 600,00 рублей за 1 час тренировки.
2.6. Предоставление футбольного поля (запасного) для игр и учеб-

но-тренировочных занятий – 1500,00 рублей за игру.
2.7. Предоставление футбольного поля (запасного) для игр и учеб-

но-тренировочных занятий – 450,00 рублей за 1 час тренировки.
2.8. Услуги гостиницы – 250,00 рублей за 1 койкоместо в сутки.
2.9. Прокат катамаранов за 1 час:
2.9.1. Двухместный – 55,00 рубля;
2.9.2. Четырехместный – 85,00 рубля.
2.10. Прокат коньков для населения города на городском катке – 70,00 

рублей за 1 час.
2.11. Заточка коньков для лиц, пользующихся личными коньками – 

25,00 рублей за 1 пару.
2.12. Хранение вещей для лиц, пользующихся личными коньками – 

20,00 рублей.
3. Признать утратившими силу:
3.1. постановление администрации муниципального образования го-

рода Усолье-Сибирское от 05.04.2012 г. №604 «Об утверждении стои-
мости услуг МБУ «СК «Химик»;

3.2. постановление администрации города Усолье-Сибирское от 
26.05.2014 г. № 969 «Об утверждении стоимости услуг МБУ «Спортив-
ный комплекс «Химик».

4. Опубликовать данное постановление в газете «Официальное Усо-
лье» и разместить на официальном сайте муниципального образова-
ния «город Усолье-Сибирское».

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на на-
чальника управления экономического развития администрации города 
Усолье-Сибирское Гуменюка С.В.
Глава администрации города                                                       О.П. Жилкин

Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»
МЭР

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 10.07.2014 г. №20
О внесении изменений в распоряжение мэра города от 08.05.2014 

г. № 10 «Об утверждении графика  приема избирателей депутатами 
Думы города Усолье - Сибирское шестого созыва», с внесенными 
изменениями от 23.06.2014г.  №16
В соответствии с Регламентом городской Думы муниципального об-

разования города Усолье-Сибирское от 29.09.2005 года № 102/4, с вне-
сенными изменениями от 25.03.2010 года № 30/5, от 30.08.2012 года          
№ 46/6, от 29.08.2013  года  № 63/6 от 24.04.2014 года  № 29/6, руко-
водствуясь статьями  28, 41, 53 Устава муниципального образования 
«город Усолье-Сибирское»,

1. Внести изменения в распоряжение мэра города от 08.05.2014 г. № 
10 «Об утверждении графика приема избирателей депутатами Думы го-
рода Усолье - Сибирское шестого созыва», с внесенными изменениями 
от 23.06.2014г.  №16 следующего содержания:

- строку 15 изложить в новой редакции:
15. единый

 избирательный  
округ 

Петров 
 Максим 

Михайлович

кабинет № 15 
администрации 

города
1600-1700 последний 

четверг

2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Официальное 
Усолье».
Основание: обращение депутата по единому избирательному округу 

Петрова М.М..
Л.А. Лис

Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»
Дума города Усолье-Сибирское

Р Е Ш Е Н И Е
от 26.06.2014 г. № 56/6
Об отчете мэра города Усолье-Сибирское о своей деятельности и 

о деятельности Думы города Усолье-Сибирское  за 2013 год  
Продолжение. Начало в №-№ 22-24 от 4,11,18 июля 2014 г.

В 2014 году необходимо особое внимание уделить работе по раци-
ональному использованию  земель  муниципалитета, использованию 
рекламного пространства, усилить  контроль за соблюдением законо-
дательства о рекламе и оперативно реализовать все меры по  умень-
шению количества самовольно установленных рекламных конструкций 
на территории города.
Отдельный блок муниципальных проблем – это, жилищно-коммуналь-

ное хозяйство, прежде всего - в сфере управления жилищным фондом, 
в системе начисления и сбора платежей населения за жилищно-комму-
нальные услуги. 
У жителей существует масса вопросов в отношениях с управляющими 

компаниями, осуществляющими управление многоквартирными дома-
ми в нашем городе. 
Не менее важные и острые проблемы существуют в системе жизнео-

беспечения города. Не видят горожане  и улучшений в уборке и содер-
жании города, критическая ситуация с уборкой улиц, проездов к домам 
в зимнее время года, что связано с нехваткой средств бюджета города. 
Возвращаясь к вопросу о социальной политике, тоже можно констатиро-

вать некоторые позитивные подвижки. Речь, например, идёт о повышении 
оплаты труда педагогических работников муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений она теперь доведена до средней зарплаты 
по экономике региона. При этом остаются проблемы в социальной сфере, 
по-прежнему не хватает мест в детских дошкольных учреждениях.
На  перспективу в качестве приоритетных  на 2014 год  необходимо 

обозначить следующие задачи:
- контроль за размещением рекламных конструкций, организация ра-

бот  по выявлению и демонтажу незаконно установленных рекламных 
конструкций на территории города;

- усиление контроля за использованием муниципального имущества. 
Принятие мер по недопущению и сокращению задолженности по аренд-
ной плате за землю;

- реализация перспективных инвестиционных проектов на территории 
города, привлечение инвестиционных ресурсов, формирование благо-
приятного имиджа города, как инвестиционно-привлекательного муни-
ципального образования;

- реализация действующих муниципальных программ, направленных 
на благоустройство города;

- разработка и реализация необходимых мероприятий по вхождению 
города в государственную программу Иркутской области  «Развитие до-
рожного хозяйства на 2014 - 2020 годы»;

- поддержание надлежащего технического состояния и обеспечение со-
хранности автомобильных дорог местного значения города посредством 
реализации мероприятий по содержанию и ремонту дорог,  осуществле-
ние контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог;

- организация контроля за обеспечением санитарного состояния вну-
триквартальных территорий города;

- организация мероприятий по сокращению количества безнадзорных 
животных на территории города;

- организация контроля за обеспечением подготовки объектов жи-
лищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях, проведе-
ние анализа и подведение итогов отопительного сезона;

- повышение безопасности перевозки пассажиров за счет проведения 
капитального ремонта трамвайных путей и переездов,  благоустрой-
ства остановочных пунктов;

- организация перевозки пассажиров автобусами на сезонных садо-
водческих маршрутах в летний период 2014 года;

- сохранение традиционных экологических акций и увеличение коли-
чества их участников;

- реализация мероприятий в сфере экологического просвещения и 
формирование экологической культуры у населения города;

- обеспечение надлежащего содержания и развития озелененных 
территорий города;

- организация общегородских мероприятий по охране окружающей среды; 
- удовлетворение потребности населения в дошкольных образова-

тельных организациях;
- создание комфортных условий пребывания детей в общеобразова-

тельных организациях и организациях дополнительного образования, 
укрепление их материально-технической базы;

- создание условий для формирования устойчивого интереса к регу-
лярным занятиям физической культурой и спортом у населения.
Спасибо всем за совместную работу, активное участие в решении 

проблем города.
Мэр города                                                                                    Л.А. Лис 

Российская   Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17.07.2014 №  1269
О   проведении   смотра-конкурса    на  лучшую учебно-материаль-

ную  базу городской  системы подготовки  населения  в  области 
гражданской обороны и защиты от  чрезвычайных  ситуаций на   
территории   муниципального  образования «город Усолье-Сибир-
ское» в 2014 году
Во исполнение «Плана основных мероприятий муниципального обра-

зования  города Усолье-Сибирское  в области  гражданской обороны, 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах  
на 2014 год», приказа начальника ГУ МЧС РФ по Иркутской области от 
29.05.2014г. № 588 «О проведении  смотра-конкурса на лучшую учеб-
но-материальную базу в области гражданской обороны и защиты насе-
ления и территорий Иркутской области от чрезвычайных ситуаций» и в 
целях дальнейшего совершенствования  учебно-материальной  базы 
муниципальной системы  подготовки  населения в области гражданской 
обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
администрация города Усолье-Сибирское, руководствуясь статьями 
45, 55 Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское»

  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. В период с 01 августа 2014года по 21 сентября 2014 года провести 

смотр-конкурс на лучшую учебно-материальную базу в области граж-
данской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций (далее – УМБ 
ГОЧС) среди учреждений высшего (среднего и начального) профессио-
нального образования, общеобразовательных учреждений и объектов 
экономики города Усолье-Сибирское.

2. Утвердить:
2.1.   Положение о смотре-конкурсе на лучшую учебно-материальную 

базу городской  системы  подготовки  населения в области гражданской 
обороны и защиты населения  от чрезвычайных ситуаций.

2.2. Состав комиссии смотра-конкурса УМБ ГОЧС:
Председатель комиссии: 
Зуева А.Б. - заместитель  начальника  муниципального казенного учреж-

дения «Служба города Усолье-Сибирское по решению вопросов граждан-
ской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности».
Члены комиссии: 
Пашковская В.В. – государственный инспектор по пожарному надзору 

по г. Усолье-Сибирское и Усольскому району;
Лобода В.В. - государственный инспектор по пожарному надзору по г. 

Усолье-Сибирское и Усольскому району;
Корниенко Н.Ю. – начальник отдела ГОЧС и ПБ муниципального ка-

зенного учреждения «Служба города Усолье-Сибирское по решению 
вопросов гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной 
безопасности»;
Ермакович С.А. – начальник отдела подготовки  - курсов гражданской 

обороны  муниципального казенного учреждения «Служба города Усо-
лье-Сибирское по решению вопросов гражданской обороны, чрезвы-
чайных ситуаций и пожарной безопасности»;
Кононенко О.А. - начальник Отдела информационного обеспечения 

аппарата администрации муниципального образования города Усо-
лье-Сибирское;
Горшкова В.М. – инспектор отдела подготовки  - курсов гражданской 

обороны  муниципального казенного учреждения «Служба города Усо-
лье-Сибирское по решению вопросов гражданской обороны, чрезвы-
чайных ситуаций и пожарной безопасности»;
Дорошина В.Л. – ведущий инженер Отдела образования администра-

ции города Усолье-Сибирское.
2.3. График проведения смотра-конкурса на лучшую учебно-матери-

альную базу городской системы подготовки населения в области граж-
данской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций.

3. К проведению смотра-конкурса УМБ ГОЧС привлечь:– муниципальное казенное учреждение «Служба города Усолье-Си-
бирское по решению вопросов гражданской обороны, чрезвычайных 
ситуаций и пожарной безопасности»;– организации всех форм собственности и ведомственной принад-
лежности, расположенные на территории города; 

– учебные заведения города; – учебно-консультационные пункты.
4.  Рекомендовать руководителям организаций и учебных заведений, 

независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, 
до 01.08.2014г.: 
организовать  подготовку учебно-материальной базы в области граж-

данской обороны и защиты территорий от чрезвычайных ситуаций к 
смотру-конкурсу в соответствии с Положением о смотре-конкурсе на луч-
шую учебно-материальную базу городской системы подготовки населе-
ния в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций.

5. Председателю комиссии:
- организовать взаимодействие с руководителями организаций уч-

реждений (предприятий, организаций), привлекаемых к участию в смо-
тре-конкурсе УМБ ГОЧС города;

- по итогам смотра-конкурса составить акт и представить результаты 
смотра-конкурса УМБ ГОЧС главе администрации города до 26 сентя-
бря 2014 года;

- проведение смотра-конкурса осуществлять по утвержденному графику;
- до 30 сентября 2014 года предоставить приказ по итогам смотра-кон-

курса на лучшую учебно-материальную базу муниципального образо-
вания «город Усолье-Сибирское» с оформленными актами, отчетные 
материалы в соответствии с положением о смотре-конкурсе в Главное 
управление МЧС России по Иркутской области (через управление граж-
данской защиты), kult@emercom.irtel.ru, тел.75-22-01).

- в срок до 10 октября 2014 года представить в отдел предупрежде-
ния чрезвычайных ситуаций управления (гражданской защиты) ОГКУ 
«Центр ГОЧС отчетные документы и информационный материал (фо-
тографии, презентации, наглядные пособия и др.) по состоянию УМБ 
ГОЧС объектов экономики города.

  6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Официальное 
Усолье» и довести до должностных лиц, в части их касающейся.

7. Контроль исполнения постановления возложить на  начальника 
муниципального казенного учреждения «Служба города Усолье-Си-
бирское по решению вопросов гражданской обороны, чрезвычайных 
ситуаций и пожарной безопасности» Конькова В.Д.
Глава администрации города                                               О.П. Жилкин

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением  администрации города Усолье-Сибирское 

            от   17.07. 2014 г. №1269
                                                                                                   

ПОЛОЖЕНИЕ
о смотре-конкурсе на лучшую учебно-материальную базу го-

родской системы   подготовки населения в области гражданской 
обороны и защиты от  чрезвычайных ситуаций

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Настоящее положение определяет порядок проведения смо-

тра-конкурса на лучшую учебно-материальную базу городской систе-
мы подготовки населения в области гражданской обороны и защиты от 
чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования 
города Усолье-Сибирское.
Положение разработано в соответствии с Федеральными законами 

от 12.02.1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 12.12.1994 
года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской 
Федерации от 04.09.2003 года № 547 «О подготовке населения в об-
ласти защиты от чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного 
характера», от 02.11.2000 года  № 841 «Об утверждении Положения об 
организации обучения населения в области гражданской обороны», 
постановлением Правительства Иркутской области от 02.04.2010 года 
№ 65-пп «Об организации подготовки населения способам защиты и 
действиям в чрезвычайных ситуациях», распоряжениями Правитель-
ства Иркутской области 20.06.2012г. № 299-рп «Об организации подго-
товки и обучения населения в области гражданской обороны», поста-
новлениями администрации муниципального образования города Усо-
лье-Сибирское от 26.02.2013 года № 381 «Об организации подготовки и 
обучения населения в области гражданской обороны», от 11.06.2010г. 
года № 1037 «Об организации и осуществлении подготовки населения 
способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуаций»,  «Рекомен-
даций по составу и содержанию учебно-материальной базы субъекта 
Российской Федерации для обучения должностных лиц и специа-
листов гражданской обороны и РСЧС,  а также населения в области 
гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций», разрабо-
танных Федеральным государственным учреждением Всероссийский 
научно-исследовательский институт ГОЧС (М.: ФГУ ВНИИ ГОЧС (ФЦ), 
2005г.), под руководством Департамента гражданской защиты МЧС и 
на основании постановления главы администрации от 26.06.2009 года 
№ 1055 «Об учебно-материальной базе гражданской обороны муници-
пального образования города Усолье-Сибирское». 

II. Цели смотра-конкурса.
1. Обеспечение высокой эффективности подготовки, переподготов-

ки и повышения квалификации руководящего состава и специалистов 
гражданской обороны и территориальной подсистемы Единой госу-
дарственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций (далее – ТП  РСЧС) муниципального образования «город Усо-
лье-Сибирское».

2. Активизация работы органов исполнительной власти, органов 
специально уполномоченных на решение задач в области гражданской 
обороны и защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
(далее – ГОЧС) по приведению в соответствие с современными требо-
ваниями учебно-материальной базы субъектов.

3. Повышение качества обучения населения в области ГОЧС.
4. Обобщение и распространение передового опыта по созданию и 

развитию учебно-материальной базы ГОЧС объектов экономики (уч-
реждений, предприятий, организаций) города.

III. ОРГАНИЗАЦИЯ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ СМОТРА-КОНКУРСА 
1. В смотре-конкурсе участвуют:
- МКУ «Служба города Усолье-Сибирское по решению вопросов граж-

данской обороны, чрезвычайных ситуаций и организации пожарной 
безопасности»;  

- объекты экономики (предприятия, организации, учреждения), распо-
ложенные на территории города, не зависимо от форм собственности и 
ведомственной принадлежности;

- учебные заведения профессионального, общеобразовательного и 
начального образования (училища, колледжи, лицеи, техникумы шко-
лы, гимназии); 

- управляющие компании, осуществляющие обслуживание жилищно-
го фонда города.

2. Учебно-материальная база оценивается:
в соответствии с выпиской из «Рекомендаций по составу и содержа-

нию учебно-материальной базы субъекта Российской Федерации для 
обучения должностных лиц и специалистов гражданской обороны и 
РСЧС, а также населения в области гражданской обороны и защиты от 
чрезвычайных ситуаций» (приложение № 1);

3. Проведение смотра-конкурса на лучшую учебно-материальную базу 
ГОЧС (далее УМБ ГОЧС) организует муниципальное казенное учрежде-
ние «Служба города Усолье-Сибирское по решению вопросов граждан-
ской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности.  

4. Состояние  УМБ ГОЧС конкурсантов оценивает комиссия смо-
тра-конкурса, утвержденная постановлением администрации от 
«____» _____________ 2014 года № ______. 
В ходе проведения смотра-конкурса заполняются соответствующие 

таблицы с оценочными показателями по каждой организации, учреж-
дению, участвующему в смотре-конкурсе по показателям оценочных 
листов (приложение № 2-5).

5. Смотр-конкурс проводится с 01 августа 2014 года по 21 сентября 
2014 года по следующим категориям:

- среди организаций с численностью работающих свыше 200 человек;
- среди организаций с численностью работающих до 200 человек;
- среди организаций с численностью работающих менее 50 человек;
- среди общеобразовательных учреждений (лицей, гимназии, школы);
- среди образовательных учреждений начального и среднего профес-

сионального образования (техникумы, профессиональные лицеи, про-
фессиональные училища, колледжи);

- среди учебно-консультационных пунктов.
IV.   ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ СМОТРА-КОНКУРСА 
1. Состояние учебно-материальной базы гражданской обороны и 

защиты от чрезвычайных ситуаций оценивается по суммарному коли-
честву полученных баллов за показатели, изложенные в приложениях 
№№ 2 – 5 Положения. 

2. Победителем считается организация (учреждение), набравшая 
наибольшее количество баллов в установленной категории организа-
ций (учреждений).



2

        Свидетельство о регистрации  СМИ ПИ № ТУ 38-00376
выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, массовых коммуникаций и информационных технологий по 
Иркутской области 28 июля 2011 г.
         Учредитель: Администрация муниципального образования 
города Усолье-Сибирское.
         Ответственный за выпуск: С.А. Никитеев

Издатель: Администрация города Усолье-
Сибирское, ул.Ватутина,10

Адрес редакции:
г.Усолье-Сибирское, ул.Ватутина,10.

Телефон для справок: 6-22-55
Распространяется бесплатно.

Газета отпечатана
с готовых оригинал-макетов

в ООО «Типография «Комсомольская 
правда» в Иркутске»

г.Иркутск, р.п. Маркова,
 ул. Индустриальная, 1

Подписано в печать: 24.07.2014
Тираж 1000 экз.

Заказ №__________

3. В случае возникновения спорных моментов на I этапе смотра-конкур-
са, когда конкурсанты набирают одинаковое количество баллов, приори-
тетом в оценке УМБ являются представленные фото и видео материалы.

4. По результатам смотра-конкурса комиссией оформляется акт с 
оценочными показателями по каждой категории и готовится приказ по 
муниципальному образованию «город Усолье-Сибирское» с распреде-
лением призовых мест по каждой категории. 

5. Итоги смотра-конкурса на лучшую учебно-материальную базу 
ГОЧС на территории города Усолье-Сибирское публикуются в СМИ.
Начальник МКУ «Служба 
г.Усолье-Сибирское по вопросам ГОЧС и ПБ»               В.Д. Коньков

Учебно-материальная база гражданской обороны и защиты от чрезвы-
чайных ситуаций создается: в учебных заведениях МЧС России, учреж-

Приложение 1 к Положению о смотре-конкурсе Выписка из «Ре-
комендаций по составу и содержанию учебно-материальной базы 
субъекта Российской Федерации для обучения должностных лиц и 

специалистов гражданской обороны и РСЧС, а также населения в об-
ласти гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций» 

МЧС, Департамент гражданской защиты, 2005 год

дениях повышения квалификации федеральных органов исполнитель-
ной власти и организаций, в учебно-методических центрах по граждан-
ской обороне и чрезвычайным ситуациям субъектов Российской Феде-
рации, на курсах гражданской обороны муниципальных образований, 
организациях, учебно-консультационных пунктах по гражданской обо-
роне (УКП), учреждениях общего и профессионального образования.

УМБ

Уч
еб

ны
е 

го
ро

дк
и

Уч
еб

ны
е

 к
аб

ин
ет
ы

О
бъ

ек
ты

 о
рг
ан

и-
за
ци

й

А
вт
ок
лу
б 

ГО
Ч
С

Уг
ол

ки
 Г
О

За
щ
ит
ны

е 
со
ор
у-

ж
ен

ия
(п
ри

 н
ал

ич
ии

)
П
ол

ос
ы

 п
ре

пя
т-

ст
ви
й

1 2 3 4 5 6 7 8

Учебных заведений МЧС России, уч-
реждений повышения квалификации 
федеральных органов исполнитель-
ной власти и организаций

+ + +

Учебно-методических центров ГОЧС
+ + + +

Курсов гражданской обороны
+ + +

Организаций + + +

Общеобразовательных учреждений + +

Учреждений профессионального 
образования

+ + +

Учебно-консультационных пунктов
+ +

ОЦЕНОЧНЫЙ ЛИСТ
Смотра – конкурса на лучшую учебно-материальную базу ГОЧС 

объекта экономики
Согласно рекомендациям по составу и содержанию учебно-материаль-

ной базы субъекта Российской Федерации для обучения должностных лиц 
и специалистов гражданской обороны и РСЧС, а также населения в обла-
сти гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций 

____________________________________________________
наименование предприятия, организации

№
п/п

Рекомендуемый перечень учебно-методи-
ческой литературы, 

учебного имущества и оборудования
Баллы Штраф

Баллы*
Приме-  ча-
ние

1 2 3 4 5
1 Вербальные средства обучения
1.1 Нормативная правовая литература

Конституция Российской Федерации 10
Федеральный закон № 28-ФЗ «О граждан-
ской обороне»

10

Федеральный закон № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного ха-
рактера»

10

Федеральный закон № 69-ФЗ «О пожарной 
безопасности»

10

2 Учебно-наглядные пособия
2.1 Плакаты:

Виды ЧС, причины их возникновения, ос-
новные характеристики, поражающие фак-
торы. Характерные особенности экологи-
ческой и техногенной обстановки в регионе 
и на территории

10

Опасности, возникающие при ведении 
военных действий или вследствие этих 
действий, способы защиты от них

10

Единая система предупреждения и ликви-
дации чрезвычайных ситуаций (РСЧС)

10

Гражданская оборона 10
Аварийно-спасательные и другие неотлож-
ные работы. Специальная обработка

10

Тушение пожаров. Приемы и способы спа-
сения людей при пожарах

10

Оказание первой помощи 10
2.2 Учебные видео- и DVD фильмы:

Действия населения при химически-опас-
ных авариях

10

Действие населения в зоне радиоактивного 
загрязнения

10

Внимание всем! 10
Пожарная безопасность 10
Средства индивидуальной защиты 10
Действия населения в зоне затопления 10
Действия населения при землетрясении 10
Безопасность на воде (на льду) 10

Приложение № 2 к Положению о смотре – конкурсе на лучшую 
учебно-материальную базу городской системы  подготовки насе-

ления в области ГО и защиты от ЧС 

Начальник МКУ «Служба г. Усолье-Сибирское по вопросам ГОЧС и ПБ»                                      В.Д. Коньков

№
п/п

Рекомендуемый перечень учебно-методи-
ческой литературы, 

учебного имущества и оборудования
Баллы Штраф

Баллы*
Приме-  ча-
ние

Действия населения при террористических 
актах

10

Промышленная безопасность 10
Простейшие укрытия 10
Противорадиационные укрытия (ПРУ) 10
Убежища ГО 10

3 Специальное оборудование

3.1 Средства индивидуальной защиты 20
3.1.1 Средства защиты органов дыхания 20
3.1.2 Средства защиты кожи 20
3.1.3 Средства медицинской защиты 20
3.2 Средства пожаротушения

Образцы огнетушителей всех типов 20
4 Натурные учебно-наглядные пособия
4.1 Приборы

Приборы радиационного и химического 
контроля

20

Дозиметры 20
5 Технические средства обучения
5.1 Компьютерная обучающая программа 

«Действия при авариях на химически опас-
ных объектах»

30

5.2 Другие компьютерные обучающие про-
граммы

30

5.3 Тренажеры
Робот-тренажер (типа «Гоша» и т.п.) 50

5.4 Аудио-, видео-, проекционная аппаратура
Телевизор, DVD плеер 50
Мультимедиа  - проектор 50
Интерактивная доска 50

6 Элементы учебно-материальной базы 
ГОЧС

6.1 Учебный городок (площадка) 50
6.2 Уголок ГО 50
6.3 Учебный класс 50

Максимальная сумма баллов: 790
ИТОГО: **

* Штрафные баллы ставятся в размере баллов, указанных в колонке 
3. При этом если начислен штрафной балл и выставлен в колонке 4, то 
в колонке 3 балл равен нулю.

** Разность между суммой баллов и суммой штрафных баллов.

Председатель комиссии:____________________________ 
_______________ _____________________________________

(должность)                              (подпись)             (расшифровка)
Члены комиссии:            ____________________________ 

_______________ ____________________
 (должность)                              (подпись)             (расшифровка)

__________________________ _______________ ___________
                      (должность)                              (подпись)             (расшифровка)
 _____________________________ _______ ________                                                         

_____________________________________________________
(должность)                              (подпись)             (расшифровка)

________________ 2014 год

Начальник МКУ «Служба
г.Усолье-Сибирское по вопросам ГОЧС и ПБ»              В.Д. Коньков

ОЦЕНОЧНЫЙ ЛИСТ
смотра-конкурса на лучшую учебно-материальную базу ГОЧС 

общеобразовательных учреждений (СОШ)
 по курсу  «Основы безопасности жизнедеятельности»

Согласно рекомендациям по составу и содержанию учебно-материаль-
ной базы субъекта Российской Федерации для обучения должностных лиц 
и специалистов гражданской обороны и РСЧС, а также населения в обла-
сти гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций 

наименование учебного заведения
      

№
п/п

Наименование учебно-методической литерату-
ры, учебного имущества и оборудования Баллы Штраф

баллы*
При-
ме-ча-
ние

1 2 3 4 5
1 Вербальные средства обучения

1.1 Нормативная правовая литература
Конституция Российской Федерации 10
Федеральный закон № 28-ФЗ «О гражданской 
обороне»

10

Федеральный закон № 68-ФЗ «О защите насе-
ления и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера»

10

Федеральный закон № 69-ФЗ «О пожарной без-
опасности»

10

1.2. Учебная и учебно-методическая литература
Основы безопасности жизнедеятельности. 
Учебник

10

2 Учебно-наглядные пособия
2.1 Плакаты

Гражданская оборона 10
Защита от чрезвычайных ситуаций 10
Пожарная безопасность 10
Оказание первой помощи 10

2.2 Аудиовизуальные пособия
2.2.1 Слайды (фолии)

Гражданская оборона 10
Защита от чрезвычайных ситуаций 10
Пожарная безопасность 10
Оказание первой помощи 10

2.2.2 Учебные видео- и DVD фильмы:
Гражданская оборона 20
Защита от чрезвычайных ситуаций 20
Пожарная безопасность 20
Оказание первой помощи 20

Приложение № 3 к положению о смотре–конкурсе на лучшую учеб-
но-материальную базу городской системы  подготовки населения 

в области ГО и защиты от ЧС



3
№
п/п

Наименование учебно-методической литерату-
ры, учебного имущества и оборудования Баллы Штраф

баллы*
При-
ме-ча-
ние

1 2 3 4 5
Действия населения при химически опасных 
авариях

20

Действия населения в зоне радиоактивного 
загрязнения (заражения)

20

Действия населения в зоне затопления 20
Действия населения при землетрясении 20
Безопасность на воде (на льду) 20
Стихийные бедствия 20
Действия населения при террористических актах 20

2.3 Натурные учебно-наглядные пособия
2.3.1 Приборы

Общевойсковой комплект измерителей дозы 
(типа ИД-1, ДК-02 и т.п.)

30

Индивидуальный измеритель поглощенной дозы 
(типа ИД-11 и т.п.)

30

3 Специальное оборудование
3.1 Средства индивидуальной защиты:

3.1.1 Средства защиты органов дыхания:
Ватно-марлевые повязки 10
Противопылевые тканевые маски 10
Респираторы (типа Лепесток, Р-2 и т.п.) 20
Противогазы (типа ГП-7, ГП-10, ПДФ-7, ИП-4М, 
КЗД и т.п.)

30

3.1.2 Средства защиты кожи:
Фильтрующие СЗК 30
Изолирующие СЗК 30

3.1.3 Средства медицинской защиты:
Аптечка индивидуальная 10
Индивидуальный перевязочный пакет и т.п. 10
Противохимический пакет (типа ИПП-8, ИДПС 
и т.п.)

20

4 Технические средства обучения
4.1 Тренажеры

Робот-тренажер (типа «Гоша» и т.п.) 50

4.2 Средства программного обучения и контроля 
знаний
Компьютерные программы и пособия по учебно-
му разделу «Гражданская оборона и защита от 
чрезвычайных ситуаций»

30

Мультимедийная энциклопедия по действиям 
населения в чрезвычайных ситуациях

30

Другие программы и пособия 30
4.3 Аудио-, видео-, проекционная аппаратура

Телевизор, DVD плеер 50
Мультимедиа  - проектор 50
Интерактивная доска 50
Максимальная сумма баллов: 870
ИТОГО: **

* Штрафные баллы ставятся в размере баллов, указанных в колонке 
3. При этом, если начислен штрафной балл и выставлен в колонке 4, то 
в колонке 3 балл равен нулю.

** Разность между суммой баллов и суммой штрафных баллов.
Председатель комиссии:____________________________ 

_______________ ____________________
         (должность)                              (подпись)             (расшифровка)

Члены комиссии: ____________________________ 
_______________ ____________________

(должность)                              (подпись)             (расшифровка)
                                      
_____________________________ ______________________
  (должность)                              (подпись)             (расшифровка)

________________ 2014 год

Начальник МКУ «Служба
г.Усолье-Сибирское по вопросам ГОЧС и ПБ»              В.Д. Коньков

ОЦЕНОЧНЫЙ ЛИСТ
смотра-конкурса на лучшую учебно-материальную базу ГОЧС
учреждений среднего (или начального) профессионального об-
разования (дисциплина «Безопасность жизнедеятельности»)

Согласно рекомендациям по составу и содержанию учебно-материаль-
ной базы субъекта Российской Федерации для обучения должностных лиц 
и специалистов гражданской обороны и РСЧС, а также населения в обла-
сти гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций 

____________________________________________________
наименование учебного заведения

№
п/п

Наименование учебно-методической литерату-
ры, учебного имущества и оборудования Баллы

Штраф
бал-
лы*

При-
ме-ча-
ние

1 2 3 4 5
1. Вербальные средства обучения
1.1 Нормативная правовая литература

Конституция Российской Федерации 10
Федеральный закон № 28-ФЗ «О гражданской 
обороне»

10

Федеральный закон № 68-ФЗ «О защите насе-
ления и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера»

10

Федеральный закон № 69-ФЗ «О пожарной без-
опасности»

10

1.2. Учебная и учебно-методическая литература
Безопасность жизнедеятельности. Учебник 10

2. Учебно-наглядные пособия

Приложение № 4 к положению о смотре –конкурсе на лучшую 
учебно-материальную базу городской системы  подготовки насе-

ления в области ГО и защиты от  ЧС

№
п/п

Наименование учебно-методической литерату-
ры, учебного имущества и оборудования Баллы

Штраф
бал-
лы*

При-
ме-ча-
ние

1 2 3 4 5
2.1 Плакаты

Гражданская оборона 10
Защита от чрезвычайных ситуаций 10
Пожарная безопасность 10
Оказание первой помощи 10

2.2 Аудиовизуальные пособия
2.2.1 Слайды (фолии)

Гражданская оборона 10
Защита от чрезвычайных ситуаций 10
Пожарная безопасность 10
Оказание первой помощи 10

2.2.2 Учебные видео- и DVD фильмы:
Гражданская оборона 20
Защита от чрезвычайных ситуаций 20
Пожарная безопасность 20
Оказание первой помощи 20
Действия населения при химически опасных 
авариях

20

Действия населения в зоне радиоактивного 
загрязнения (заражения)

20

Действия населения в зоне затопления 20
Действия населения при землетрясении 20
Безопасность на воде (на льду) 20
Стихийные бедствия 20
Действия населения при террористических актах 20

2.3 Натурные учебно-наглядные пособия
2.3.1 Приборы

Общевойсковой комплект измерителей дозы 
(типа ИД-1, ДК-02 и т.п.)

20

Индивидуальный измеритель поглощенной дозы 
(типа ИД-11 и т.п.)

20

3. Специальное оборудование
3.1 Средства индивидуальной защиты:

3.1.1 Средства защиты органов дыхания:
Ватно-марлевые повязки 10
Противопылевые тканевые маски 10
Респираторы (типа Лепесток, Р-2 и т.п.) 20
Противогазы (типа ГП-7, ГП-10, ПДФ-7, ИП-4М, 
КЗД и т.п.)

30

3.1.2 Средства защиты кожи:
Фильтрующие СЗК 30
Изолирующие СЗК 30

3.1.3 Средства медицинской защиты:
Аптечка индивидуальная 10
Индивидуальный перевязочный пакет и т.п. 10
Противохимический пакет (типа ИПП-8, ИДПС 
и т.п.)

20

4. Технические средства обучения
4.1 Тренажеры

Робот-тренажер (типа «Гоша» и т.п.) 50

4.2 Средства программного обучения и контроля 
знаний
Компьютерные программы и пособия по учебно-
му разделу «Гражданская оборона и защита от 
чрезвычайных ситуаций»

40

Компьютерные программы и пособия по учебно-
му разделу «Основы медицинских знаний и пра-
вила оказания первой медицинской помощи»

30

Мультимедийная энциклопедия по действиям 
населения в чрезвычайных ситуациях

30

Другие программы и пособия 30
4.3 Аудио-, видео-, проекционная аппаратура

Телевизор, DVD плеер 50
Мультимедиа  - проектор 50
Интерактивная доска 50
Максимальная сумма баллов: 890
ИТОГО: **

* Штрафные баллы ставятся в размере баллов, указанных в колонке 
3. При этом, если начислен штрафной балл и выставлен в колонке 4, то 
в колонке 3 балл равен нулю.

** Разность между суммой баллов и суммой штрафных баллов.

Председатель комиссии:____________________________ 
_______________ ____________________

         (должность)                              (подпись)             (расшифровка)

Члены комиссии:            ____________________________ 
_______________ ____________________

   (должность)                              (подпись)             (расшифровка)

_____________________________ _______________
(должность)                              (подпись)             (расшифровка)

 _____________________________ _______________
(должность)                              (подпись)             (расшифровка)

________________ 2014 год

Начальник МКУ «Служба 
г.Усолье-Сибирское по вопросам ГОЧС и ПБ»                   В.Д. Коньков

ОЦЕНОЧНЫЙ ЛИСТ
смотра-конкурса на лучшую учебно-материальную базу ГОЧС

учебно-консультационных пунктов
Согласно рекомендациям по составу и содержанию учебно-материаль-

ной базы субъекта Российской Федерации для обучения должностных лиц 

Приложение № 5 к положению о смотре –конкурсе на лучшую 
учебно-материальную базу городской системы  подготовки насе-

ления в области ГО и защиты от  ЧС

и специалистов гражданской обороны и РСЧС, а также населения в обла-
сти гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций 

____________________________________________
наименование УКП      
    

№
п/п

Рекомендуемый перечень учебно-методиче-
ской

литературы, учебного имущества и оборудо-
вания

Баллы Штраф
баллы*

При-
ме-ча-
ние

1 2 3 4 5
1 Вербальные средства обучения

1.1 Нормативная правовая литература
Конституция Российской Федерации 10
Федеральный закон № 28-ФЗ «О гражданской 
обороне»

10

Федеральный закон № 68-ФЗ «О защите насе-
ления и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера»

10

Федеральный закон № 69-ФЗ «О пожарной без-
опасности»

10

Памятка по действиям населения в ходе эвакуа-
ции (с указанием № и адреса сборного эвакопун-
кта (СЭП), даты и № приказа МО по эвакуации 
и т.д.)

30 Обра-
тить 
особое 
вни-ма-
ние!

2 Учебно-наглядные пособия
2.1 Плакаты:

Виды ЧС, причины их возникновения, основные 
характеристики, поражающие факторы. Харак-
терные особенности экологической и техноген-
ной обстановки в регионе и на территории

10

Опасности, возникающие при ведении военных 
действий или вследствие этих действий, спосо-
бы защиты от них

10

Единая система предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций (РСЧС)

10

Гражданская оборона 10
Аварийно-спасательные и другие неотложные 
работы. Специальная обработка

10

Тушение пожаров. Приемы и способы спасения 
людей при пожарах

10

Оказание первой помощи 10
2.2 Учебные видео- и DVD фильмы:

Действия населения при химически опасных 
авариях»

20

Действие населения в зоне радиоактивного 
загрязнения

20

Внимание всем! 20
Средства индивидуальной защиты 20
Простейшие укрытия 20
Действия населения в зоне затопления 20
Действия населения при землетрясении 20
Безопасность на воде (на льду) 20
Действия населения при террористических 
актах

20

Промышленная безопасность 20
Простейшие укрытия 20
Противорадиационные укрытия (ПРУ) 20
Убежища ГО 20

3 Специальное оборудование
3.1 Средства индивидуальной защиты 20

3.1.1 Средства защиты органов дыхания 20
3.1.2 Средства защиты кожи 20
3.1.3 Средства медицинской защиты 20
3.2 Средства пожаротушения

Образцы огнетушителей всех типов 20
4 Технические средства обучения

4.1 Средства программного обучения и контроля 
знаний

Компьютерная обучающая программа «Дей-
ствия при авариях на химически опасных 
объектах»

20

Компьютерные программы и пособия по учеб-
ному разделу «Гражданская оборона и защита 
от чрезвычайных ситуаций»

20

Другие компьютерные обучающие программы 20
4.2 Аудио-, видео-, проекционная аппаратура

Телевизор, DVD плеер 30
Компьютер 50
Мультимедиа  - проектор 50
Максимальная сумма баллов: 690
ИТОГО: **

* Штрафные баллы ставятся в размере баллов, указанных в колонке 
3. При этом, если начислен штрафной балл и выставлен в колонке 4, то 
в колонке 3 балл равен нулю.

** Разность между суммой баллов и суммой штрафных баллов.

Председатель комиссии:____________________________ 
_______________ ____________________

(должность)                              (подпись)             (расшифровка)

Члены комиссии:            ____________________________ 
_______________ ____________________

  (должность)                              (подпись)             (расшифровка)

_____________________________ _______________
 (должность)                              (подпись)             (расшифровка)

_____________________________ _______________                
(должность)                              (подпись)             (расшифровка)

________________ 2014 год

Начальник МКУ «Служба
г.Усолье-Сибирское по вопросам ГОЧС и ПБ»                  В.Д. Коньков

               УТВЕРЖДЕНО 
постановлением  администрации города Усолье-Сибирское  

   от   17.07. 2014 г. №1269
    

   ГРАФИК
проведения смотра-конкурса на лучшую учебно-материальную базу в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций г.Усолье-Сибирское

№
п/п

Наименование
объектов

Д а т а       п р о в е д е н и я       с м о т р а - к о н к у р с а

Ф.И.О. исполнителя Отметка о вы-
полнении

А  в  г  у  с  т

04 05 06 07 08 11 12 13 14 15 18 19 20 21 22

Управляющие компании по обслуживанию жилищного 
фонда города:

1 ООО «Вега» + Тарасова С.Н.

2 ООО «Альтернатива» + Чеботарева Б.А.

3 ООО УК «Первенец» + Иванов А.А

4 ООО «Сантехник» + Кузмайтис А.В.

5 ООО УК «Ты выбрал Качество» + Середюк Е.С.

6 ООО УК «Усолье Жилсервис» + Стародубцев А.П.

7 ООО «УК «Эрида» + Семененкова Т,Н.

8 ООО УК «Усольская» + Семененкова Т.Н.

Объекты экономики:

9
(РКЦ Усолье-Сибирское) Расчет-но Кассовый Центр г. 
Усолье-Си-бирское Главного управления Банка России по 
Иркутской области

+ Муллер О.А.

10 ОАО «Иркутскэнерго» ТЭЦ-11  + Луканин Л.М.

11 МУП «Сервисный центр» + Бобров В.В.

12 ОСП Усолье-Сибирский почтамт УФПС Иркутской области 
– филиала ФГУП «Почта России» + Бирюкова А.Г.



4

№
п/п

Наименование
объектов

Д а т а       п р о в е д е н и я       с м о т р а - к о н к у р с а

Ф.И.О. исполнителя Отметка о вы-
полнении

А  в  г  у  с  т

04 05 06 07 08 11 12 13 14 15 18 19 20 21 22

Управляющие компании по обслуживанию жилищного 
фонда города:

1 ООО «Вега» + Тарасова С.Н.

2 ООО «Альтернатива» + Чеботарева Б.А.

3 ООО УК «Первенец» + Иванов А.А

13 ЛТЦ (Усольский район) АЦТ Иркутского филиала ОАО 
«Ростелеком» + Фадеев П.Н.

14 ОАО «Иркутскоблгаз» филиал «Усольемежрайгаз» + Зверев В.Г.

15 ФГКУ комбинат «Прибайкалье» Росрезерва + Козлов В.В.

16 ОАО «Кристалл» + Кузнецов В.Г

17 Отдел №12 Управления Федераль-ного казначейства по 
Иркутской области + Никифорова Т.В.

18 ОГКУ ЦЗН города Усолье-Сибирское + Сидорова И.М.

19 ЗАО « Усольские  мясопродукты» + + Мельников С.А

20 МУП ПО «Электроавтотранс» + Колесников Н,В.

21 ФОГУЭП «Облкоммунэрго» «Ангарские электрические 
сети» + Лазарев В.В.

22 ОАО  «ПО  «Усольмаш» + Марунов А.А.

23 ОАО «Усолье-Сибирский хим-фармзавод» + Тюстин С.В.

24 ООО « Усольский фанерный ком-бинат» + Зайцев С.А.

25 СХ ОАО «Белореченское» отделе-ние Усольское молоч-
ный завод + Трынкин А.А.

26 ООО «ПКФ «Ревтруд» + Лохова Г.В.

27 ООО « Усолье – Сибирский Силикон» + Ростокин В.А.

28 Межрайонная инспекция Феде-ральной налоговой службы 
России №18 по Иркутской области + Чувилькина Л.А.

29 УФПР  в г. Усолье – Сибирское и Усольском   районе + Глебович В.П.

30 Усольский акционерный коммер-ческий банк  «Гринком-
банк» (закрытое акционерное общество) + Талышев А.Н.

31 ОАО Филиал ФГУП «ВостСибАГП» Усольское  топо-гра-
фо-геодезическое предприятие + Амбросенко В.Д.

32 УДО №7690/056 Ангарского ОСБ № 7690 ОАО Сбербанк 
России + Осетрова О Н

33 ООО «АкваСервис» + Нагих Н.В.

34 ООО «УсольеВСЭМкабель» + Моисеев А.А.

35 ОГБУСО «Комплексный центр со-циального обслуживания 
населе -ния г.Усолье-Сибирское и Усольского района» + Грузинская А.Р.

36 Учреждения  здравоохранения: 

37 ОГБУЗ «Усольская городская больница» + Мельникова Н.С.

38 ОГБУЗ «Усольская детская городская больница» + Сухарева В.Н.

39 ОГБУЗ «Усольский родильный дом» + Гуденко М.В.

40 ОГБУЗ «Усольская городская станция скорой медицинской 
помощи» + Сорокопуд А.А.

41 ОГБУЗ «Усольская городская стоматологическая поликли-
ника» + Кучаров В.Б.

42 Усольское обособленное подразделение ГУЗ «Областной 
кожно-венерологический диспансер» + Югай О.Б.

43 Усольское отделение поллиативной помощи ГУЗ «Област-
ной онкологический диспансер» + Матюха О.В.

44 ОГУЗ «Усольская инфекционная больница» + Бабадей З.А.

45 ГУЗ «Усольская областная станция переливания крови» в 
г.Усолье-Сибирское и Усольском районе + Охлопкова О.И.

46
Филиал ФБУЗ «Центр гигиены 
и эпидемиологии в Иркутской области» в г.Усолье-Сибир-
ское 
и Усольском районе

+ Чернопрудова Л.А.

47 Усольский филиал ГУЗ «Иркутс-кий противотуберкулез-
ный диспансер» + Симонова Л.К.

48 ОГУЗ «Усольская психоневрологическая больница» + ШаманскаяС.Д.

49 ОГУЗ «Усольский областной специализированный дом 
ребенка «Мечта» + Коломеец Л.В.

ВСЕГО за АВГУСТ – 49: 8 4 4 3 4 2 4 2 2 0 1 2 7 4 2

п/п
Наименование

объектов

Д а т а       п р о в е д е н и я       с м о т р а - к о н к у р с а

Ф.И.О. исполнителя Отметка о вы-
полненииС    е    н    т    я    б    р    ь

08 09 10 11 12 15 16 17 18 19 22 23

Образование:

1 МБОУ «Лицей №1» + Полинкевич Р.Г.

2 МБОУ «Гимназия № 1» + Кривобоков С.А

3 МБОУ «СОШ № 2» + Грибова Р.Н.

4 МБОУ «СОШ № 3» + Зарукина С.Д.

5 ОГОУ «СШИ № 4» + Егоршин А.Е.

6 МБОУ «СОШ № 5» + Ефремкина Н.А.

7 МБОУ «СОШ № 6» + Ефимова С.А.

8 МБОУ «ООШ № 8 имени А.А. Разгуляева» + Ильчук О.А.

9 МБОУ «Гимназия № 9» + Шаманская О.И.

10 МБОУ «СОШ № 10» + Матвеева О.П.

11 МБОУ «СОШ №12» + Кондрюков В.Н.

12 МБОУ «СОШ №13» + Колесникова Р.С.

13 МБОУ «СОШ № 15» + Савченко Г.В.

14 МБОУ «СОШ № 16» + Панькова Л.Н.

15 МБОУ «СОШ № 17» + Молодцов С.Н.

16 ОГБОУ СПО «Усольский  медицинский  техникум» + Попова О.А.

17 ГБОУ СПО Иркутской области филиал Ангарский педагоги-
ческий колледж в г.Усолье-Сибирское + Хамаганова О.В.

18 ОГАОУ СПО «Усольский индустриальный техникум» + Лещев В.А.

19 ОГБОУ НПО ПУ № 11 + Титов Д.Ю.

20 ОГБПОУИО УТСО + Марцина Л.П.

ВСЕГО за СЕНТЯБРЬ – 20: 3 3 3 2 2 3 2 2

ИТОГО: 69

Начальник МКУ «Служба г.Усолье-Сибирское по вопросам ГОЧС и ПБ»                                      В.Д. Коньков


